
 

 

 

 

D.D.G. n. 1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione personale contrattualizzato – U.O. Carriera personale contrattualizzato. 

 

Determinazione numero del personale beneficiario dei permesso straordinario retribuito per il diritto allo studio  

 

 

 

 

 

VISTO                 l’art. 32, comma 8 e seguenti, del C.C.N.L., comparto università, sottoscritto in data 16 

ottobre 2008, con il quale viene disciplinata la concessione al personale di permessi 

straordinari retribuiti al fine di garantire il diritto allo studio, nella misura massima di 150 ore 

individuali per ciascun anno; 

ATTESO              che il numero dei dipendenti che, contemporaneamente, potrà usufruire, nell’anno 

                            solare 2023, della riduzione dell’orario di lavoro non potrà superare il 3% per cento 

                            del totale del personale tecnico amministrativo e CEL in servizio a tempo indeterminato 

presso questa Università, all’inizio dello stesso anno, con arrotondamento all’unità 

superiore; 

VISTO                  l’accordo in materia di criteri di priorità per la concessione dei permessi  

                            straordinari retribuiti per il diritto allo studio stipulato tra le delegazioni trattanti di  

                            parte pubblica e di parte sindacale in data 11.01.2005;                               

ACCERTATO      che, alla data del 1 gennaio 2023, il numero del personale tecnico amministrativo e CEL       

in servizio a tempo indeterminato presso questa Università, ammonta a n. 1368 unità;  

                       

D E C R E T A 

 

Il numero del personale tecnico amministrativo e CEL in servizio presso questa Università che, nell’anno 

2023, potrà beneficiare contemporaneamente dei permessi straordinari retribuiti, di cui all’art. 32, comma 8 e 

seguenti, del C.C.N.L. in premessa, ammonta a n.  42 unità.    

Bari,4 gennaio 2023 

 

 

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE  

 F.TO AVV. GAETANO PRUDENTE 

   

 


